
Abstrakt
Diplomová práce se zabývá analýzou novinových článků od září 2012, do prosince 2021, a jejich
vlivem na čínské občany, které se týkají sporu o Senkaku/Diaoyu ostrovy ve Východočínském
moři. Konkrétně autor analyzuje emocionálně zabarvená slova, především podstatná jména,
přídavná jména, a slovesa, která byla nalezena v nejčtenějších anglicky psaných čínských
novinách – People’s Daily a Global Times. K analýze těchto slov byla využita teorie kritické
diskurzivní analýzy, především práce Normana Fairclougha a Paula Kowerta. Hlavní otázkou,
kterou si autor klade je, jaký jazyk je v těchto článcích používán. Hypotézou autora je, že tyto
články používají emocionálně zabarvená slova, která mají vliv na své čtenáře.
V první části diplomové práce se autor zabývá teorií kritické diskurzivní analýzy, ve druhé části
se autor zabývá především články, jejich výběrem, tématy, která jsou v článcích zahrnuty, a
analýzou jednotlivých slov v nich použitých. Autor dochází k závěru, že v článcích, jež byly
analyzovány, se nacházejí emocionálně zabarvená slova, která mají na své čtenáře vliv.


